ПРОЕКТ
Подготовлен

управлением кадров

и муниципальной службы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Главы города от 21.03.2012 № 26                        «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.11.2011       № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                           «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями                             от 04.03.2014), от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                                (с изменениями от 28.12.2013):
1. Внести в постановление Главы города от 21.03.2012 № 26 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                     с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» (с изменениями от 06.05.2013 № 32, 09.10.2013 № 89, 05.12.2013               № 122, 29.01.2014 № 10) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.8. Комитет по опеке  и попечительству Администрации города:

- главный, ведущий специалист, специалист 1 категории отдела по обеспечению предоставления государственных услуг;

- главный, ведущий специалист отдела по выявлению и учету детей, права которых нарушены;
- главный, ведущий специалист отдела по работе с совершеннолетними лицами;

- главный, ведущий специалист отдела по работе с подопечными и замещающими семьями;

- главный, ведущий специалист отдела по защите жилищных и имущественных прав подопечных».

1.2. В пункте 4.15 приложения к постановлению абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- специалист-эксперт отдела финансового обеспечения сферы городского хозяйства».

2. Руководителям соответствующих структурных подразделений Администрации города в течение десяти рабочих дней после опубликования настоящего постановления ознакомить под роспись с настоящим постановлением муниципальных служащих.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

 Д.В. Попов

Ковальчук В.А., 522-432
СОГЛАСОВАНО

	Должность,

Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

Алешкова Н.П.

	Начальник управления кадров и муниципальной службы Администрации города Ж.В. Смагина

	Правовое управление Администрации города

	Начальник управления информационной политики Администрации города

Швидкая Е.А.

Рассылка:

- заместители главы Администрации города

- заместитель управляющего делами Администрации города

- управление информационной политики (СПС «Консультант Плюс», «Гарант»)

- структурные подразделения Администрации города
Ковальчук В.А., 522-432
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	к проекту постановления Главы города «О внесении изменений
в постановление Главы города от 21.03.2012 № 26 «О реализации отдельных положений  Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»

В целях реализации законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, на основании предложений структурных подразделений Администрации города по дополнению и корректировке перечня должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками в комитете по опеке и попечительству, управлении бюджетного учета и отчетности, подготовлен проект постановления Главы города «О внесении изменений в постановление Главы города от 21.03.2012 № 26 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции».
Проект постановления Главы города прилагается.

Начальник управления кадров

и муниципальной службы

      Ж.В. Смагина

      15.09.2014

Ковальчук В.А.,  522-432